
126  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.443 Quarta-feira, 21 DE JUNHO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2023-00024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 920230024 

OBJETO: Registro de preços para seleção de proposta mais vantajosa para 
futura e eventual aquisição de peças e serviço de manutenção preventiva e 
corretiva de motocicletas para atender a demanda das Secretarias e Fun-
dos da Prefeitura Municipal de Uruará, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data da Abertura: 
05/07/2023. Horário 09:00 horas Local: www.portaldecompraspublicas.
com.br. O edital encontra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro 
nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA.

PUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2023-00026 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 920230026 

OBJETO: aquisição de uma retroescavadeira para o Município de Uruará/
pá conforme o convênio 930317/2022- MDR e de acordo com as exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data da Abertura: 04/07/2023. 
Horário 09:00 horas Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital 
encontra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias 
úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA.

Protocolo: 952838

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 9/2022-00060 
CONTRATO Nº: 20239333 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
URUARÁ, VALOR TOTAL: R$ - 286.852,04 (Duzentos e Oitenta e Seis Mil, 
Oitocentos e Cinquenta e Dois Reais e Quatro centavos); CONTRATADA: 
BARROS E ROCHA LTDA; OBJETO: aquisição de material elétrico e equipa-
mentos de segurança para manutenção da Iluminação Pública; VIGÊNCIA: 
20/06/2023 à 29/12/2023.

Protocolo: 952927

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 31/2022-SEMSA

A Secretaria Municipal de Saúde de Vigia de Nazaré/PA torna pú-
blico o Pregão Eletrônico SRP n° 31/2022-SEMSA, para Registro de 
Preço para futura contratação de empresa para o fornecimento de material 
técnico hospitalar, para atender as unidades de saúde, através da Secre-
taria Municipal de Saúde de Vigia/PA. Vencedores: AHCOR COMERCIO DE 
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 37.556.213/0001-04, no Valor 
Total R$ 505.233,91 (quinhentos e cinco mil duzentos e trinta e três re-
ais noventa e um centavos); ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA-ME, CNPJ: 21.581.445/0001-82, no Valor Total R$ 317.780,58 
(trezentos e dezessete mil setecentos e oitenta reais  e cinquenta e oito 
centavos); DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 04.234.179/0001-00, no Valor Total R$ 
37.549,20 (trinta e sete mil quinhentos e quarenta e nove reais e vinte 
centavos); L C B PONTES EIRELI-ME, CNPJ: 17.763.550/0001-65, no Valor 
Total R$ 10.982,40 (dez mil novecentos e oitenta e dois reais e quarenta 
centavos); MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 
14.202.227/0001-24, no Valor Total R$ 246.812,92 (duzentos e quarenta e 
seis mil oitocentos e doze reais e noventa e dois centavos); P P F COMER-
CIO E SERVIÇO EIRELI-ME, CNPJ: 07.606.575/0001-00, no Valor Total R$ 
356.599,72 (trezentos e cinquenta e seis mil quinhentos e noventa e nove 
reais e setenta e dois centavos); PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA, CNPJ: 16.647.278/0001-95, no Valor Total R$ 591.903,18 
(quinhentos e noventa e um mil novecentos e três reais e dezoito cen-
tavos); POLYMEDH LTDA, CNPJ: 63.848.345/0001-10, no Valor Total R$ 
117.516,60 (cento e dezessete mil quinhentos e dezesseis reais e sessenta 
centavos); R C ZAGALO MARQUES E CIA LTDA, CNPJ: 83.929.976/0001-
70, no Valor Total R$ 6.238,44 (seis mil duzentos e trinta e oito reais e 
quarenta e quatro centavos);
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando os termos do processo licitatório sob a modalidade Pregão Ele-
trônico SRP n° 31/2022-SEMSA, apresentado pelo Pregoeiro. HOMOLOGO-O 
e determino aos setores competentes as providências que o caso requerer.

Patrícia do Socorro Soeiro Feitosa
Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo: 952929

..

PARTICULARES
.

DANIEL VALE GUIMARÃES 
CPF nº 089.196.872-50 

Residente à Rua Boa Esperança, 22, Boa Esperança, Jacundá-PA, requereu 
da SEMMA/Goianésia do Pará, Licença de Atividade Rural para Pecuária na 
Fazenda Guimarães.

Protocolo: 952859

FAZENDA SANTA OLÁVIA  I,  FAZENDA COLINA I E FAZENDA 
TERRA DO MEIO I (ODILMA DO SOCORRO GOMES OECHSLER) 

CPF/MF 364.713.802-91 
Propriedade localizada na zona rural de Ourém/Pa, vem tornar público que 
requereu junto à  SEMAS/OURÉM-  sua LAR- Licença de Atividade  Rural 
com os Protocolos nº 018/2023, nº 019/2023 e  nº 020/2023.

Protocolo: 952860

LEIA PEREIRA DA SILVA
CPF: 690.401.411-34 

Proprietária do imóvel rural denominado de ESTÂNCIA BRABO 
Localizada na Rodovia BR 163, KM 1065, ME, município de Novo Progresso, 
torna público que RECEBEU da SEMMA/NP a Licença de Atividade Rural - 
LAR, para a atividade de Cultura de Ciclo Curto com número 010/2023.

Protocolo: 952855

FAZENDA FLORESTA - VALDEVINO RODRIGUES DOS SANTOS 
CPF: 281.426.675-68 

Localizado na Estrada do Pitinga, Vila de Placas, Vicinal Paralela C4, Zona 
Rural, torna público que está requerendo junto a SEMASA / Breu Branco - 
PA, a Licença de Atividade Rural para a atividade de Criação de Bovinos e 
Cultura de Ciclo Longo.

Protocolo: 952857

FAZENDA SANTA OLÁVIA  II E FAZENDA COLINA II 
(LEONARDO ANDRE GOMES OECHSLER) 

CPF/MF 007.763.062-94 
Propriedade localizada na Zona Rural de Ourém/Pa. Vem tornar público que 
requereu junto à  SEMAS/OURÉM-  sua LAR- Licença de Atividade Rural 
com os Protocolos nº 016/2023 e  nº 017/2023.

Protocolo: 952862

FAZENDA TERRA DO MEIO II (EDUARDO GOMES OECHSLER) 
CPF/MF 017.674.042-20 

Propriedade localizada na zona Rural de Ourém/Pa. Vem tornar público que 
requereu junto à  SEMAS/OURÉM -  sua LAR - Licença de Atividade Rural 
com o Protocolo nº 021/2023.

Protocolo: 952863

JOSE ELIAS DA SILVA, brasileiro maior, pecuarista 
Portador do RG n 233831 SSP-GO,  e CPF sob n 093.683.371-87 

Residente de domiciliado na Fazenda Topas localizada no município de, 
Novo Repartimento PA CEP: 68.473-000, vem respeitosamente solicitar a 
publicação da Licença  Ambiental Rural (L.A.R.) LP Nº 058/22023,  PRO-
CESSO Nº 100/2023,  VALIDADE ATÉ 22/05/2027,  DATA DO Protocolo 
136/03/2023

Protocolo: 952852

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
UNIDADE B 77 – MARABÁ/PA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 005/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023
O SEST – Serviço Social do Transporte, comunica aos interessados que 
realizará concorrência para a “Contratação de empresa especializada na 
confecção de camisas em malha fria, personalizadas e em cores e tama-
nhos variados, conforme especificações e condições constantes no Termo 
de Referência pelo período de 12 meses. O recebimento dos envelopes 
contendo a proposta comercial e a documentação de habilitação será no 
dia 06/07/2023, às 15h. Para retirada do edital e acesso às demais infor-
mações, os interessados deverão dirigir-se ao SEST SENAT, Unidade B77, 
localizada na Rodovia BR 222, Km 03, São Félix III, CEP: 68.513-822 – 
Marabá/PA, de segunda a sexta-feira, das 8h às 17h. Maiores informações 
através do e-mail: licitacao.b077@sestsenat.org.br.

REIDSON DUARTE SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 952749

.

.

EMPRESARIAL
.

POSTO JOÃO NETO III EIRELI LTDA 
Inscrito no CNPJ/MF 11.539.792/000193 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Ciências, Tecnologia 
e Meio Ambiente - SECTEMA, sua Licença de Operação nº 010/2022, válida 
até 06/06/2026, com as devidas alterações requeridas sob o Protocolo de 
nº 170/2023.

Protocolo: 952817


